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Punkt 33: Handicaprådsmøde den 11. maj 2022

00.01.00-A21-8-22

Beslutning
Godkendt.

Asger Laustsen deltog som stedfortræder for Erik Christensen.

Sagsfremstilling
Meddelelser

Bemærkninger til referatet fra seneste møde

Godkendelse af dagsorden



Punkt 34: Orientering om byggesagsbehandling

02.00.00-A21-1-22

Resume
Forvaltningen giver på mødet en mundtlig orientering om byggesagsbehandling.

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Handicaprådet,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Handicaprådet takker for orienteringen.

Asger Laustsen deltog som stedfortræder for Erik Christensen.

Sagsfremstilling
Randers Kommune træffer årligt afgørelse i 1700 byggesager. På mødet orienterer forvaltningen om
sagsgangen og roller og ansvar - herunder hvornår Handicaprådet inddrages i byggesager.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved sagen.

Bilag

20220511Byggesagsbehandling.pptx



Punkt 35: Etablering af nye boliger ved Bosted Neptunvej

27.00.00-G01-16-22

Resume
Socialområdet i Randers Kommune er presset af stigende udgifter til særligt dyre enkeltsager. Dvs. sager hvor
udgiften pr. år overstiger en million kroner. Med budget 2022 vedtog byrådet at afsætte midler til byggeri af
boliger til borgere, som er en del af særligt dyre enkeltsager.

I denne sag foreslår forvaltningen, at der iværksættes indledende undersøgelser med henblik på at udarbejde
projektmateriale til 10 nye boliger til målgruppen for særligt dyre enkeltsager ved Bostedet Neptunvej, der er et
botilbud for borgere med fysisk og psykisk funktionsnedsættelse. Sagen blev godkendt af socialudvalget på
udvalgsmøde den 3. marts (sag 29).

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Handicaprådet, at

1) orienteringen tages til efterretning.

Beslutning fra Socialudvalget, 3. marts 2022, pkt. 29:

1. at godkendt.

2. at drøftet.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. Der er lagt yderligere materiale på referatet.

Asger Laustsen deltog som stedfortræder for Erik Christensen.

Sagsfremstilling
I budgetaftalen 2022-2025 besluttede forligspartierne, at forvaltningen skulle arbejde med tre projektspor for at
medvirke til at reducere problematikken med særligt dyre enkeltsager. Det tredje spor i indsatsen går på at
styrke socialområdets egne botilbud til borgere over 18 år med en kombination af diagnoser/mental retardering
og/eller i kombination med autismespektrum forstyrrelser. Der er tale om en gruppe af borgere med et
omfattede støttebehov på et niveau svarende til årlige udgifter på mere end en million kroner pr. borger.

Socialudvalget godkendte på sit møde den 29. november 2021 (sag nr. 136) en overordnet foreløbig plan for
hvert af de tre projektspor, og her besluttede socialudvalget, at en plan for de kommende byggerier skulle
fremsendes til udvalget i andet kvartal af 2022.

Udover de tre initiativer i budgetaftalen for 2022 besluttede byrådet på sit møde den 22. november 2021 (sag
nr. 440), at der skulle igangsættes en boligplan 2 for socialområdet.

Byggeri af boliger har ofte en forholdsvis lang tilblivelse, idet der skal tages hensyn til mange faktorer,
herunder udarbejdelse af eventuel lokalplan, som sædvanligvis tager et år, rådgiverudbud, tegnings- og
licitationsperiode samt selve byggeriet. Herudover skal der sikres inddragelse af det politiske niveau og af
relevante interessenter. Samlet betyder det, at der ofte vil gå 2 år fra en boligplan eller plan for byggeri til
målgruppen godkendes, indtil de første byggerier kan stå klar.

Forvaltningen vurderer imidlertid, at der er et meget presserende behov for at tilvejebringe boliger til borgere,
der har svært ved konstant at være i nære relationer. Når der er opført et standardbyggeri til eksempelvis
udviklingshæmmede, er der typisk lagt vægt på, at borgerne har umiddelbar adgang til fælles- og
servicearealer. Både i Randers Kommune og andre steder er der derimod kun i mindre omfang bygget boliger
til de borgere, der har brug for færre indtryk og dermed naboer tæt på.



Når de bygningsmæssige rammer i Randers Kommunes eksisterende tilbud ikke er så velegnet til denne
målgruppe, skal det ses i sammenhæng med, at målgruppen ikke konstant har behov for at være i nære
relationer. Imødekommes borgerne ikke på deres behov for at blive skærmet, kan borgerne få en
uhensigtsmæssig adfærd, der er psykisk destabiliserende for den enkelte, og diagnoser kan over tid udvikle
sig og blive mere komplekse. I sådanne tilfælde øges borgernes behov for støtte, guidning, skærmning og
særligt tilrettelagte aktiviteter mv. – og dermed udvikler de økonomiske omkostninger sig og ofte ind i det
omkostningsfelt, som bliver betegnet som særligt dyre enkeltsager.

Hvis bolig og øvrige fysiske indretninger er bygget til at imødekomme borgernes behov, er der – alt andet lige –
en større sandsynlighed for, at borgeren oplever en tilfredsstillende hverdag. En del af borgerne skal under alle
omstændigheder have ekstra støtte, men en del af støttebehovet kan bortfalde, hvis der fra starten bliver taget
mere hensyn til borgernes skærmnings behov. Det er vigtigt at præcisere, at målgruppen fortsat har behov for
sociale relationer, men det skal foregå i et omfang, der er foreneligt med den enkeltes skånehensyn.

Randers Kommune har undersøgt mulighederne for at bygge til denne gruppe af borgere, og forvaltningen
forslår derfor, at et byggeri fremrykkes fra den generelle plan for særlig dyre enkeltsagers tredje spor (styrkelse
af socialområdets egne botilbud).

Etablering af 10 nye boliger ved Bostedet Neptunvej

Med budgetaftalen besluttede aftalepartierne at ”afsætte 3,7 mio. kr. i 2022 til etablering/anlæg og 4,8 mio. kr. i
2023 til formålet. Herefter kan udgiften forbundet med driften afholdes indenfor socialområdets økonomi, og
det forventes, at investeringen vil medvirke til at mindske stigningen i udgifterne til særligt dyre enkeltsager på
voksenområdet med netto 6,4 mio. kr. i 2024 og frem”.

Da socialområdet i 2021 etablerede Bostedet Neptunvej, blev der anskaffet et større jordstykke til byggeriet.
Det betyder, at der er et ubebygget areal, som kan bruges til fritliggende boliger eller dobbelthuse til den
gruppe af borgere, som har behov for mere afstand til andre beboere.

Der må på arealet være en bebyggelsesprocent på 60 %, men der er pt. kun en bebyggelsesprocent på 20 %.
Hvis der bygges op til 10 nye boliger vil bebyggelsesprocenten blive øget til 23 %. Det er vigtigt, at
bebyggelsesprocenten forsat er lav, idet nybyggeriet netop skal give afstand og udfoldelsesmuligheder for
borgergruppen.

Forvaltningen vurderer, at nybyggeriet skal opføres som almene ældre/handicapboliger af størrelser på 65 m2.
Dette er desuden den størrelse, som der kan gives boligydelse til gennem Udbetaling Danmark.

Når der opføres alment byggeri er der en grænse for, hvor meget byggeriet må koste pr. m2 og for
ældre/handicapboliger er denne grænse 25.140 kr. pr. m2. Forvaltningen forventer, at dette maksbeløb vil
bliver brugt, idet der er særlige krav til tilgængelighed, udformning af badeværelser m.v. ligesom der vil være
krav om særlige brandtiltag, herunder ABA (automatisk brand alarmeringsanlæg).

Det betyder endvidere, at en bolig vil beløbe sig til ca.1.634.100 kr. som finansieres med 10 % fra Randers
Kommune, 2 % i indskud og 88 % realkredit. Indskuddet er et beboerindskud, som der kan lånes til ved
Randers Kommune. En del af borgergruppen har allerede en anvist bolig og for denne gruppe vil der ikke være
et fornyet indskud.

I det eksisterende byggeri på Neptunvej forefindes der servicearealer (se bilag Grundbegreber alment
byggeri), hvorfor en bolig vil koste 163.410 kr. for Randers Kommune og 10 boliger dermed 1.634.100 kr.

For borgerne betyder det en bruttohusleje på ca. 6.346 kr. og efter boligydelse vil nettohuslejen for en borger
på førtidspension være ca. 3.703 kr., som er forsørgelsesgrundlaget for målgruppen, der bygges til.

Tidsplan og proces for byggeriet

I tidsplanen for byggeriet foreslås det, at der medtages en kort status om Neptunvej i udvalgssagen om
budgetaftalens spor vedrørende nye botilbudspladser i Randers Kommune på udvalgsmødet den 19. maj.
Derefter fremlægges skitseforslag og Skema A (se bilag "Grundbegreber alment byggeri") for byggeriet til
socialudvalgets møde den 24. august 2022, hvorefter skema A skal godkendes i byrådet.

Forudsat at byrådet godkender det af forvaltningen fremsatte forslag til forventningsafstemning om
risikoelementer og opmærksomhedspunkter, se nærmere sag nr. XX, vil sagen til august 2022 være vedlagt en
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oversigt over risikoelementer og opmærksomhedspunkter, hvor det vil fremgå, hvilke faglige overvejelser der
skal indtænkes, når projektbeskrivelsen foreligger. Disse faglige overvejelser vil blive væsentlig udfoldet, inden
projektbeskrivelsen udarbejdes.

Efter licitationen kan Skema B politisk godkendes. Skema B forventes at kunne forelægges til
socialudvalgsmødet den 27. oktober 2022.

Det forventes, at byggeriet vil være indflytningsklar den 1. marts 2023 forudsat, at der kan indhentes
konditionsmæssige tilbud mv.

Skema A og B vil blive forelagt til politisk godkendelse, hvorfor ovenstående skal opfattes som en ramme for
det eventuelle kommende byggeri.

Inddragelsesproces

Forvaltningen vil som ved tidligere byggeprojekter inddrage handicaprådet i projekteringen i det omfang, som
rådet ønsker det. På tilsvarende vis vil pårørende til borgerne på Neptunvej og pårørenderådet blive inddraget.

Økonomi
Eftersom byggeriet ikke med denne vedtagelse er godkendt, vil der kun være mindre udgifter til udarbejdelse
af projektforslag. Udgifterne finansieres af budgetbeløbet til "Styrkelse af socialområdets egne botilbud"

Bilag

Grundbegreber alment byggeri

Økonomisk handleplan på socialområdet 2022-25.pdf

notat om opmærksomhedspunkter ved sociale tilbud til nye målgrupper.pdf

Slides.pdf



Punkt 36: Forslag til udviklingsområder for Rammeaftalen 2023-2024 på
det specialiserede socialområde

27.00.00-A00-33-21

Resume

Kommunalbestyrelserne og regionsrådet i hver region indgår hvert andet år én samlet rammeaftale på det
specialiserede social- og specialundervisningsområde.

Processen for udarbejdelse af rammeaftalen tilrettelægges, så der bliver mulighed for lokalpolitisk dialog
undervejs i processen via lokale politiske drøftelser af forslag til udviklingsområder for rammeaftalen 2023-
2024 .

På baggrund af behandling af sagen den 23. marts 2022 foreslår Kommune Kontakt Rådet (KKR) i Midtjylland
at udviklingsområderne i den nuværende rammeaftale "Den nære psykiatri" samt "Borgere med komplekse
udfordringer", fortsætter som udviklingsområder i Rammeaftale 2023-2024.

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Handicaprådet

1. at forslag til udviklingsområder for Rammeaftale 2023-2024 drøftes.

Beslutning
Punktet blev drøftet.

Fraværende var Anni Andersen. Asger Laustsen deltog som stedfortræder for Erik Christensen.

Sagsfremstilling
Rammeaftalen er et planlægnings- og udviklingsværktøj, der skal sikre et samlet overblik over kommunale og
regionale tilbud på handicap-, psykiatri- og specialundervisningsområdet. I rammeaftalen er der fokus på både
den faglige udvikling og på styringen af tilbuddenes kapacitet. Herudover indeholder rammeaftalen aftaler om
udviklingen i taksterne og prisstrukturen for tilbuddene omfattet af rammeaftalen. Rammeaftalerne ingåes hvert
andet år. Den nuværende rammeaftale gælder for 2021-2022.

I forbindelse med udarbejdelsen af Rammeaftale for 2023-2024 er der mulighed for lokalpolitisk dialog
undervejs i processen via lokale politiske drøftelser af forslag til udviklingsområder for rammeaftalen.

KKR behandlede den 23. marts 2022 forslag til udviklingsområder i den kommende Rammeaftale 2023-2024.
KKR foreslår, at udviklingsområderne i den nuværende Rammeaftale for 2021-2022 "Den nære psykiatri" samt
"Borgere med komplekse udfordringer", fortsætter som udviklingsområder i Rammeaftale 2023-2024.

I udviklingsområdet "Den nære psykiatri" skal der fortsat arbejdes med den brede trivselsdagsorden og med
indsatser for svært psykisk syge borgere. Der er et særligt fokus på at skabe fælles løsninger, der kan
forebygge og hjælpe børn og unge i mistrivsel. Der skal arbejdes med at skabe sammenhæng og
sammenhængende løsninger mellem det almene børneområde og det specialiserede område.

I forhold til udviklingsområdet "Borgere med Komplekse udfordringer" peger kommunerne på, at der er en
række målgrupper, hvor der i mindre grad opleves sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel. Der peges
på følgende målgrupper, hvor der kan være behov for at udvikle tilbudsviften:

Børn og unge med komplekse udfordringer, herunder autisme, dobbeltdiagnoser generelt,
multihandicappede mv.

Børn og unge med høj grad af udadreagerende adfærd



Voksne med komplekse udfordringer, typisk forskellige kombinationer af fx. autisme, udadreagerende
adfærd, psykiatri, misbrug, dobbeltdiagnoser, udviklingshæmning og hjerneskade.

Voksne udviklingshæmmede borgere. Eksempelvis domfældte borgere med udviklingshæmning, borgere
med udviklingshæmning og misbrug samt borgere med udviklingshæmning og psykiatrisk lidelse, der har
behov for skærmning.

Forslag til udviklingsområderne drøftes i Udsatterådet den 6. april 2022, Handicaprådet den 13. april 2022,
Børne- og familieudvalget den 26. april 2022 og i Socialudvalget den 31. april 2022.

Herudover ser procesplanen for udarbejdelse af Rammeaftalen for 2023-2024 således ud:

Procesplan for arbejdet med Rammeaftale 2023-2024

Tidspunkt Administrativt/Politisk
niveau

Begivenhed

Marts 2022 -
1. juli 2022

Råd og fagudvalg i de
enkelte kommuner

Politisk behandling af forslag til
fælles udviklingsområder for
rammeaftale 2023-2024

15. september
2022

DASSOS Behandling af indkomne
kommentarer efter politisk
behandling af fælles
udviklingsområder og endelig udkast
til Rammeaftale 2023-2024

September
2022

KD-net Behandling af endelig udkast til
Rammeaftale 2023-2024

September
2022

KKR Behandling af endelig udkast til
Rammeaftale 2023-2024

Oktober 2022
- 1. december
2022

Råd, fagudvalg og byråd
i de enkelte kommuner

Politisk behandling af Rammeaftale
2023-2024

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen”.



Punkt 37: Høring - Demenspolitik og handleplaner for Randers Kommune
2022 - 25

27.00.00-P22-1-21

Resume

Randers Kommune vedtog i 2017 Demenspolitikken og fem fokusområder med konkrete indsatser.
Omsorgsudvalget har fået forelagt en status for arbejdet, og har besluttet, at der i 2022 skal udarbejdes en
demenspolitik med inddragelse af byråd, ældreråd, borgere og medarbejdere. Omsorgsudvalget har endvidere
besluttet et kommissorium herfor med tilhørende tids- og procesplan. Omsorgsudvalget, forvaltningen m.fl. har
gennemført en række forberedende tiltag.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Omsorgsudvalget

1. at forslaget til demensstrategi 2022 - 25, med tilhørende Indsatskatalog, sendes til høring i Ældrerådet,
Handicaprådet, og sektor MED for Omsorg og

2. at forslaget herefter forelægges Omsorgsudvalget til beslutning.

Beslutning fra Omsorgsudvalget, 2. maj 2022, pkt. 35:

1. at godkendt.
2. at godkendt.

Beslutning fra Ældrerådet, 11. maj 2022, pkt. 51:

Ældrerådet takker demenskonsulent, Jette Baagøe Jensen, for en flot orientering om Randers Kommunes
demensstrategi for 2022-2025.

Rådet vil gerne rose det store og flotte arbejde, som bliver gjort indenfor demensområdet i Randers Kommune.
Det er nogle meget fine tiltag og tilbud, som kommunen tilbyder demensramte og deres pårørende. I den
forbindelse har ældrerådet følgende bemærkninger:

Kommunen kan med fordel indtænke samarbejder med flere kulturinstitutioner - f.eks. Randers
Kunstmuseum og Randers Teater.
Der skal udbredes mere viden om demens i forhold til den yngre befolkning, så de kan være
opmærksomme på symptomer på demens hos deres pårørende.
De mange flotte tiltag og initiativer kræver, at der er medarbejdere til at udføre og håndtere dem. Dette
forventer ældrerådet, er taget med i arbejdet, så kommunen kan leve op til sin flotte demensstrategi.
Det er meget positivt, at kommunens tilbud til demensramte tilbydes til borgere med symptomer på
demens, uanset om man er udredt eller ej. Dette bør tydeliggøres overfor borgerne udadtil. Det bør
ligeledes tydeliggøres, at borgerne kan få hjælp og støtte i forbindelse med at blive udredt.
Der efterspørges bedre søgemuligheder på kommunens hjemmeside, når man som pårørende ønsker
informationer omkring de tilbud og muligheder der er for hjælp til demensramte.
Det er rigtig positivt, at forvaltningen vil foretage en evaluering halvvejs i perioden, og løbende lave årlige
opfølgninger på de enkelte indsatsområder. Ældrerådet vil gerne holdes opdateret på udviklingen på
området.

Afbud: Susanne Jensen

Beslutning
Punktet blev drøftet. Se handicaprådets høringssvar vedlagt.



Fraværende var Anni Andersen. Asger Laustsen deltog som stedfortræder for Erik Christensen.

Sektor-MED, omsorg
Demensstrategien blev godkendt med kun positive bemærkninger

Sagsfremstilling

Forvaltningen foreslår, at der fremover anvendes udtrykket "Demensstrategi" i stedet for udtrykket
"Demenspolitik", for at skelne fra de overordnede politikker, der vedtages af Byrådet. I sagsfremstillingen
omtales den tidligere Demenspolitik 2017 - 2020 fortsat som demenspolitik.

Med udgangspunkt i Den Nationale Handlingsplan for demens har Randers Kommune udarbejdet egen
Demenspolitik 2017-2020. Demenspolitikken indeholder fem fokusområder, som er formuleret med
udgangspunkt i Den Nationale Handlingsplan:

1. Bedre sygdomsforløb for mennekser med demens

2. Bedre støtte til pårørende

3. Flere demensindrettede boliger

4. Tilgængeligt og inkluderende lokalsamfund

5. Kompetenceløft til personalet.

Det var planlagt at der skulle følges op på demenspolitikken 2017 - 2020 i 2021, men dette blev udsat grundet
covid-19.

Omsorgsudvalget besluttede på møde den 28. oktober 2021 kommissorium for udarbejdelse af ny
demenspolitik i Randers Kommune med tilhørende handleplan – 2022-2025. Herunder blev besluttet, at der
arbejdes videre med de eksisterende handlinger, for at fastholde og videreudvikle disse. Kommissoriet
indeholdt 3 punkter:

1) Der blev nedsat en arbejdsgruppe, der fik til opgave at videreudvikle og komme med nye forslag til
handleplan for perioden 2022-2025. Forslag til nye og reviderede handlinger er skabt med input fra:

Undersøgelsen på omsorgsområdet v/Implement

Uge 19, der især havde fokus på tilgængeligt og inkluderende lokalsamfund

Demenstopmødet i Århus

Besøg i hhv. Århus på Skovvang og Bryghuset i Svendborg

Videns- og erfaringsopsamling fra omsorgsområdet i den forløbne periode

Konference, der afvikles i foråret 2022 for 75 deltagere (se nedenfor)

National forskning / nationale vicenscenter

Spørgeskema til borgere / pårørende i Landsbyen Møllevang, som fokuserer på at indhente ønsker og
ideer til fremtidens demensindsats i Randers Kommune.

2) Konferencen blev afholdt den 23. februar 2022 med ca. 75 deltagere (Byråd, Ældrerådet, Ældresagen,
Alzheimerforeningen i Randers, ledere og medarbejdere samt borgere (herunder pårørende).

På konferencen præsenterede Vibeke Drewsen Bach oplægget "Rejsen fra jorden til månen", medarbejdere
fra Omsorg, samt en pårørende, præsenterede indsatser fra de tidligere handleplaner, og der blev arbejdet i
grupper og formuleret ideer til den kommende demenspolitik / demensstrategi.

3) Med udgangspunkt i pkt 1 og 2 (overfor) er udarbejdet forslag til demensstrategi med tilhørende
indsatskatalog for perioden 2022-2025 til politisk godkendelse.



Forslaget til Demensstrategi 2022 - 2025 indeholder et nyt fokusområde, "En håndsrækning fra starten", som
fokuserer på opsporing af demens, samt på hvordan der ydes støtte umiddelbart efter at der er stillet en
diagnose om demens.
Derudover er der nye formuleringer for de fem fokusområder fra Demenspolitikken 2017 - 2020, for at blive
tydeligere og af hensyn til formidlingen. De nu seks fokusområder er:

En håndsrækning fra starten
Et godt forløb for dig og dine pårørende
Støtte til dig som pårørende
Demensvenlig indretning af hjem og plejebolig
Tryghed i lokalsamfundet
Veluddannet personale

Demensstrategi 2022-2025 konkretiseres i indsatser, som er opdelt efter de seks fokusområder, i alt 66. Heraf
er der 41 indsatser, som er nye eller reviderede, og 25 som videreføres uden større ændringer fra
Demenspolitik 2017 - 20.

Økonomi
Omkostningerne afholdes inden for omsorgsområdets budgetramme.

Bilag

Demensstrategi til tryk

Indsatskatalog for demensstrategi 2022-2025

Handicaprådets bemærkninger til demenspolitik for Randers Kommune 2022-2025



Punkt 38: Dialogmøder i 2022

00.01.00-A21-8-22

Beslutning
Punktet blev drøftet. Rådet blev enige om, at de generelt ønsker at fokusere på dialog med udvalgene, fremfor
orienteringer og oplæg.

Til dialogmøde med socialudvalget den 7. juni blev det besluttet, at dagsordenen skal handle om
kvalitetsudvikling på socialområdet. Gerne med en forudgående orientering og en god dialog på mødet.

Der blev drøftet emne til dialogmøde med beskæftigelsesudvalget den 30. august. Drøftelserne genoptages på
næste møde.

Datoerne blev godkendt. Det blev besluttet, at Miljø- og Teknikudvalget selv vælger i mellem de to foreslåede
datoer.

Fraværende var Anni Andersen. Asger Laustsen deltog som stedfortræder for Erik Christensen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen er i gang med at arrangere dialogmøder med en række fagudvalg på baggrund af ønske fra
handicaprådet.

På nuværende tidspunkt er status på planlægningen:

Socialudvalget: 7. juni 2022 med dagsorden som udarbejdes i fællesskab. I efteråret bliver datoen den 27.
november. Det er ikke aftalt, hvem som står for dagsorden.
Beskæftigelsesudvalget: 30. august og handicaprådet står for dagsorden.
Miljø- og teknikudvalget: 13. september eller 6. december. Handicaprådet står for dagsordenen.
Omsorgsudvalget: 12. december. Handicaprådet står for dagsordenen.
Skole- og uddannelsesudvalget: 31. oktober fra 15.00 til 15.30. Handicaprådet står for dagsordenen.

Tidspunkt for flere af møderne følger, men bliver med al sandsynlighed placeret i tidsrummet 15-17.



Punkt 39: Valg af suppleant til Trafiksikkerhedsrådet

00.01.00-A21-8-22

Beslutning
Suppleant i handicaprådet Rasmus Lerbak blev valgt som ny suppleant.

Fraværende var Anni Andersen. Asger Laustsen deltog som stedfortræder for Erik Christensen.

Sagsfremstilling

I januar 2020 besluttede miljø- og teknikudvalget at nedsætte et trafiksikkerhedsråd i Randers Kommune.

På grund af COVID19 og valget i efteråret 2021 er det fysiske opstartsmøde udsat til 1. kvartal 2022.

Formålet med Trafiksikkerhedsrådet i Randers er, at rådet skal bidrage til at øge fokus på at forbedre
sikkerheden og trygheden på vejene.

Rådet skal fungere som et forum, hvor interessegrupper, politikere og fagfolk fra forvaltningen kan få en dialog
om, hvordan der kan skabes mest mulig trafiksikkerhed og tryghed inden for den økonomiske ramme som er
afsat hertil. Samtidig skal Rådet arbejde for en fælles forståelse mellem de enkelte interessegrupper og
medvirke til at forankre, synliggøre og udbrede kendskabet til trafiksikkerhed og tryghed.

Trafiksikkerhedsrådet er rådgivende overfor miljø- og teknikudvalget og byrådet. Der afholdes op til 4 møder pr.
år.

Trafiksikkerhedsrådet i Randers Kommune sammensættes af op til 2 repræsentanter for:

Miljø- og teknikudvalget

Skole- og uddannelsesudvalget

Østjyllands Politi

Ældrerådet i Randers Kommune

Handicaprådet i Randers Kommune

Børn- og ungerådet

Dansk cyklistforbund

FDM

Herudover deltager 3-4 medarbejdere fra forvaltningen.

Formanden for miljø- og teknikudvalget er formand for rådet. Forvaltningen har ansvaret for at indkalde til
møder i rådet, udarbejde dagsorden og referat fra møderne.

Rådet skal vælge 2 medlemmer og 1 suppleant til Trafiksikkerhedsrådet.

På handicaprådsmødet den 23. februar 2022 blev det besluttet, at udpege Bo Ratz som suppleant til rådet. Bo
Ratz er dog i kraft af sit medlemsskab af skole- og uddannelsessudvalget, blevet valgt som medlem af rådet.
Derfor skal handicaprådet på mødet udpege en ny suppleant.



Punkt 40: Kommende handicaprådsmøder

00.01.00-A21-8-22

Beslutning
Godkendt. Datoer for dialogmøder tilføjes.

Fraværende var Anni Andersen. Asger Laustsen deltog som stedfortræder for Erik Christensen.

Sagsfremstilling
Dato Type møde Lokale Tidspunkt Formøde i

DH
7. juni Dialogmøde med socialudvalget Følger Følger
15. juni Ordinært møde C.3.10 15.30 14.00

17. august Ordinært møde C.2.25 15.30 14.00

30. august Dialogmøde med
beskæftigelsesudvalget

Følger Følger

7.
september

Ordinært møde C.3.10 15.30 14.15

12. oktober Ordinært møde C.2.25 15.30 14.00

31. oktober Dialogmøde med skole- og
uddannelsesudvalget

Følger 15.00-
15.30

9.
november

Ordinært møde C.2.25 15.30 14.00

27.
november

Dialogmøde med socialudvalget Følger Følger

30.
november

Ordinært møde C.2.25 15.30 14.00

6.
december

Dialogmøde med miljø- og
teknikudvalget

Følger Følger

12.
december

Dialogmøde med
omsorgsudavlget

Følger Følger



Punkt 41: Gensidig orientering og eventuelt

00.01.00-A21-8-22

Beslutning
Drøftet.

Fraværende var Anni Andersen. Asger Laustsen deltog som stedfortræder for Erik Christensen.

Sagsfremstilling
Nyt fra formanden
- Invitation til fremvisning af showroom for småhjælpemidler i Nellemann-bygningen
- Brainstorming til HR-logo

Nyt fra Gaias bestyrelse

Nyt fra arbejdsgruppe for høringssvar på lokalplaner

Nyt fra referencegruppen for implementering af handicapplaner

Nyt fra arbejdsgruppen ”Et sundt liv i fællesskab”

Nyt fra arbejdsgruppen ”Styrket pårørendesamarbejde”

Nyt fra arbejdsgruppen ”Styrket forældresamarbejde”

Eventuelt
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